
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 경제과

부서: 경제과
정책: 지역경제의 활성화
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

경제과 12,982,655 11,600,558 1,382,097

국 68,555 19,655 48,900

균 410,300 98,300 312,000

도 3,017,358 3,032,256 △14,898

군 9,486,442 8,450,347 1,036,095

지역경제의 활성화 3,508,309 2,232,879 1,275,430

국 6,255 5,355 900

균 351,000 39,000 312,000

도 30,453 29,823 630

군 3,120,601 2,158,701 961,900

지역경제 활성화 3,024,157 1,748,727 1,275,430

국 6,255 5,355 900

균 312,000 0 312,000

도 9,607 8,977 630

군 2,696,295 1,734,395 961,900

진천사랑상품권 360,107 187,677 172,430

201 일반운영비 338,415 165,985 172,430

01 사무관리비 338,415 165,985 172,430

○대행점 수수료 286,680 140,250 146,430

-지류 19,600 7,700 11,900

-모바일 110,880 61,600 49,280

-진천사랑카드
156,200 70,950 85,250

○지류 진천사랑상품권 카드결제 수수료
20,000 8,000 12,000

○지류 진천사랑상품권 제작비
14,300 6,500 7,800

○진천사랑상품권 마일리지 증정용 구입
1,700 0 1,700

○진천사랑상품권 홍보물, 서식 등 제작
5,000 500 4,500

진천사랑상품권 발행지원 2,288,000 1,500,000 788,000

201 일반운영비 2,288,000 1,500,000 788,000

01 사무관리비 2,288,000 1,500,000 788,000

○진천사랑상품권 할인판매 보전금
2,288,000 1,500,000 788,000

착한가격업소 활성화 지원사업 17,850 17,850 0

국 5,355 5,355 0

도 2,677 2,677 0

군 9,818 9,818 0

201 일반운영비 0 17,850 △17,850

국 0 5,355 △5,355

도 0 2,677 △2,677

군 0 9,818 △9,818

경정 1,400,000,000원*1.4%

경정 14,400,000,000원*0.77%

경정 14,200,000,000원*1.1%

경정 1,000,000,000원*2%

경정 130원*110,000장

1,700,000원

경정 5,000,000원

경정 2,288,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제과
정책: 지역경제의 활성화
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

01 사무관리비 0 17,850 △17,850

○착한가격업소 지원 0 17,850 △17,850

국 0 5,355 △5,355

도 0 2,677 △2,677

군 0 9,818 △9,818

301 일반보전금 17,850 0 17,850

국 5,355 0 5,355

도 2,677 0 2,677

군 9,818 0 9,818

14 기타보상금 17,850 0 17,850

○착한가격업소 지원 17,850 0 17,850

국 5,355 0 5,355

도 2,677 0 2,677

군 9,818 0 9,818

지역사랑상품권 발행지원(2%) 312,000 0 312,000

균 312,000 0 312,000

201 일반운영비 312,000 0 312,000

균 312,000 0 312,000

01 사무관리비 312,000 0 312,000

○지역사랑상품권 발행지원(2%)
312,000 0 312,000

균 312,000 0 312,000

착한가격업소 활성화 지원사업(배달료) 3,000 0 3,000

국 900 0 900

도 630 0 630

군 1,470 0 1,470

301 일반보전금 3,000 0 3,000

국 900 0 900

도 630 0 630

군 1,470 0 1,470

14 기타보상금 3,000 0 3,000

○착한가격업소 배달료 지원
3,000 0 3,000

국 900 0 900

도 630 0 630

군 1,470 0 1,470

전통시장 지원사업 1,022,822 976,822 46,000

균 59,300 59,300 0

도 249,974 240,974 9,000

군 713,548 676,548 37,000

전통시장 활성화 1,022,822 976,822 46,000

균 59,300 59,300 0

도 249,974 240,974 9,000

경정 0원

850,000원*21개소

312,000,000원

3,000,000원
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부서: 경제과
정책: 전통시장 지원사업
단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

군 713,548 676,548 37,000

전통시장 지원 529,989 522,989 7,000

201 일반운영비 237,260 236,260 1,000

03 행사운영비 5,000 4,000 1,000

○시장상인 역량강화 교육
1,000 0 1,000

401 시설비및부대비 199,000 193,000 6,000

01 시설비 199,000 193,000 6,000

○생거진천전통시장 지하주차장 유도선 도색
6,000 0 6,000

시장경영패키지 지원사업(국가직접지원) 9,000 0 9,000

307 민간이전 9,000 0 9,000

02 민간경상사업보조 9,000 0 9,000

○시장경영패키지 지원사업
9,000 0 9,000

전통시장 활성화 특화사업 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000

○전통시장 활성화 특화사업
30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

청년 정책추진 631,410 535,410 96,000

국 62,300 14,300 48,000

도 277,120 257,920 19,200

군 291,990 263,190 28,800

청년 결혼장려 및 자산형성 지원 629,000 533,000 96,000

국 62,300 14,300 48,000

도 277,120 257,920 19,200

군 289,580 260,780 28,800

청년 월세 한시 특별지원 사업 124,600 28,600 96,000

국 62,300 14,300 48,000

도 24,920 5,720 19,200

군 37,380 8,580 28,800

301 일반보전금 124,600 28,600 96,000

국 62,300 14,300 48,000

도 24,920 5,720 19,200

군 37,380 8,580 28,800

14 기타보상금 124,600 28,600 96,000

500,000원*2개소

6,000,000원*1식

9,000,000원*1개소

30,000,000원
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부서: 경제과
정책: 청년 정책추진
단위: 청년 결혼장려 및 자산형성 지원 (단위:천원)

○청년 월세 한시 특별지원 사업
124,600 28,600 96,000

국 62,300 14,300 48,000

도 24,920 5,720 19,200

군 37,380 8,580 28,800

지역산업육성 2,599,036 2,985,114 △386,078

도 929,687 1,080,119 △150,432

군 1,669,349 1,904,995 △235,646

기업경쟁력 강화 및 육성지원 2,599,036 2,985,114 △386,078

도 929,687 1,080,119 △150,432

군 1,669,349 1,904,995 △235,646

도 중소기업육성자금 이차보전금 2,324,218 2,700,296 △376,078

도 929,687 1,080,119 △150,432

군 1,394,531 1,620,177 △225,646

307 민간이전 2,324,218 2,700,296 △376,078

도 929,687 1,080,119 △150,432

군 1,394,531 1,620,177 △225,646

08 이차보전금 2,324,218 2,700,296 △376,078

○도 중소기업육성자금 이차보전
2,324,218 2,700,296 △376,078

도 929,687 1,080,119 △150,432

군 1,394,531 1,620,177 △225,646

SW융합 시스템반도체 클러스터 구축(국가직접지원) 87,000 97,000 △10,000

308 자치단체등이전 87,000 97,000 △10,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 87,000 97,000 △10,000

○SW융합 시스템반도체 클러스터 구축(5차년
도) 87,000 97,000 △10,000

산업·농공단지 운영 4,794,860 4,472,560 322,300

도 1,530,124 1,423,420 106,704

군 3,264,736 3,049,140 215,596

산업·농공단지 관리 4,794,860 4,472,560 322,300

도 1,530,124 1,423,420 106,704

군 3,264,736 3,049,140 215,596

산업·농공단지 운영 126,066 14,616 111,450

201 일반운영비 15,066 13,616 1,450

01 사무관리비 7,950 6,500 1,450

○광혜원산업단지 석면 농도측정 조사 수수
료 750 0 750

○사업수행능력평가(사후환경영향조사) 위원
회 수당 700 0 700

401 시설비및부대비 110,000 0 110,000

01 시설비 110,000 0 110,000

○케이푸드밸리산단 사후환경영향조사 용역
110,000 0 110,000

경정 124,600,000원

경정 2,324,218,000원

경정 87,000,000원*1식

750,000원

700,000원

110,000,000원*1식
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부서: 경제과
정책: 산업·농공단지 운영
단위: 산업·농공단지 관리 (단위:천원)

중소기업 기숙사 임차비 지원사업 105,170 0 105,170

도 75,000 0 75,000

군 30,170 0 30,170

307 민간이전 105,170 0 105,170

도 75,000 0 75,000

군 30,170 0 30,170

02 민간경상사업보조 105,170 0 105,170

○중소기업 기숙사 임차비 지원사업
105,170 0 105,170

도 75,000 0 75,000

군 30,170 0 30,170

산업단지 중소기업 출퇴근 지원사업(도) 105,680 0 105,680

도 31,704 0 31,704

군 73,976 0 73,976

307 민간이전 105,680 0 105,680

도 31,704 0 31,704

군 73,976 0 73,976

02 민간경상사업보조 105,680 0 105,680

○산업단지 중소기업 출퇴근 지원사업(도)
105,680 0 105,680

도 31,704 0 31,704

군 73,976 0 73,976

재무활동(경제과) 28,445 0 28,445

보전지출 28,445 0 28,445

국도비등반환금 28,445 0 28,445

802 반환금기타 28,445 0 28,445

01 국고보조금반환금 114 0 114

○국고보조사업 집행잔액 1 0 1

-착한가격업소 활성화 지원 1 0 1

○국고보조사업 발생이자 113 0 113

-착한가격업소 활성화 지원 18 0 18

-지역 노사민정 협력 활성화 지원
95 0 95

02 시ㆍ도비보조금반환금 27,482 0 27,482

○도비보조사업 집행잔액 25,868 0 25,868

-착한가격업소 활성화 지원 1 0 1

-착한가격업소 공공요금 등 지원
1,085 0 1,085

-노란우산공제 희망장려금 지원
12 0 12

-직업전환 소상공인 지원 5,476 0 5,476

-지역공동체 역량 강화 및 지원
190 0 190

105,170,000원

105,680,000원

40원

17,670원

94,790원

20원

1,084,700원

11,400원

5,475,090원

190,000원
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부서: 경제과
정책: 재무활동(경제과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

-전통시장 화재공제가입 지원
766 0 766

-전통시장 및 상점가 시설현대화
6,697 0 6,697

-기업정주여건개선사업(이월전기전자농공
단지)(2022~2023) 416 0 416

-기업정주여건개선사업(2021년 주거환경개선
) 3,381 0 3,381

-농공단지 보수사업(덕산농공단지)
5,244 0 5,244

-산업단지 중소기업 출퇴근 지원
2,600 0 2,600

○도비보조사업 발생이자 1,614 0 1,614

-착한가격업소 활성화 지원 9 0 9

-착한가격업소 공공요금 등 지원
14 0 14

-노란우산공제 희망장려금 지원
3 0 3

-직업전환 소상공인 지원 26 0 26

-지역공동체 역량 강화 및 지원
9 0 9

-지역공동체 제안 공모사업 3 0 3

-전통시장 화재공제가입 지원
8 0 8

-전통시장 및 상점가 시설현대화사업
185 0 185

-기업정주여건개선사업(2022년 광혜원산업단
지) 144 0 144

-기업정주여건개선사업(2022년 이월전기전자
농공단지) 82 0 82

-기업정주여건개선사업(2021년 주거환경개선
) 1,033 0 1,033

-농공단지 보수사업(덕산농공단지)
72 0 72

-산업단지 중소기업 출퇴근 지원
26 0 26

03 기타반환금등 849 0 849

○집행잔액 837 0 837

-전통시장 및 상점가 시설현대화사업(민간
자부담분) 837 0 837

○발생이자 12 0 12

-전통시장 및 상점가 시설현대화사업(민간
자부담분) 12 0 12

765,630원

6,696,480원

415,290원

3,380,980원

5,243,760원

2,600,000원

8,830원

13,450원

2,270원

25,960원

9,000원

3,000원

7,900원

184,470원

143,410원

81,500원

1,032,630원

71,610원

25,860원

836,530원

11,660원


